[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1475/2020

Ementa: Informações acerca de equipamentos de proteção individual dos profissionais da saúde.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Diante do cenário de pandemia vivenciado há meses, e considerando a grande importância dos equipamentos de proteção individual (EPI’s) aos profissionais de saúde, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Quais equipamentos de proteção individual são disponibilizados aos profissionais de saúde? Favor especificar quantidade de cada um.
2- Favor especificar as compras de EPI’s que foram realizadas desde o início da pandemia até a presente data, com nome de fornecedor, valor, quantidade e cópias das notas fiscais.

Valinhos, 24 de agosto de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora